
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  71/2020 - DL

216/2020
29/10/2020

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CNPJ:

Objeto da Compra:

INTELLIBR SISTEMAS LTDA
R JUVENAL PEREIRA,53 - CASA
São José  -  SC
08.982.125/0001-76

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço e implantação de solução de gestão escolar. Inclui 
ainda serviços de implantação, parametrizações e configurações, treinamento de usuários, suporte técnico, manutenção 
corretiva, legal e evolutiva, bem como hospedagem da solução

Inscrição Estadual:

Código: 14074

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93  - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

O software educacional que se pretende contratar com a presente dispensa de licitação possibilitará uma gestão
integrada de todo o sistema educacional da Secretaria Municipal de Educação, permitindo um controle de
informações indispensáveis aos trabalhos desta Secretaria que resultará na elaboração de planos de ações
capazes de garantir uma qualidade na prestação dos serviços de Educação a todos os munícipes.Um sistema que
possibilite a integração de informações de todas as unidades educacionais administradas pela Secretaria
Municipal de Educação, permitindo ao gestor minimizar as diferenças entre as unidades possibilitando uma
qualidade de ensino igualitário a todos os munícipes, garantindo aos pais a mesma qualidade de ensino em toda a
rede pública de educação.O sistema proporcionará uma maior aproximação entre pais e responsáveis com os
administradores da rede pública educacional, através de portas de acesso, garantindo aos pais e aos
responsáveis o acesso a informações sobre a vida acadêmica de seus filhos, tais como notas, faltas e
ocorrências.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Schroeder,  29  de  Outubro  de  2020

OSVALDO JURCK
PREFEITO MUNICIPAL  

--------------------------------------------------------------------------------

 Item Quantidade Especificação Unid. Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada para prestação de serviço e

implantação de solução de gestão escolar. Inclui ainda serviços de
implantação, parametrizações e configurações, treinamento de
usuários, suporte técnico, manutenção corretiva, legal e evolutiva,
bem como hospedagem da solução. (Descrição completa de
obrigações e módulos anexa)

MÊS 1.400,00  8.400,00  6,00  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  71/2020 - DL

216/2020
29/10/2020

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Schroeder,  27  de  Outubro  de  2020

8.400,00

15 DIAS APÓS RECEBIMENTO DO DOCUMENTO FISCAL

(oito mil e quatrocentos reais)

27/10/2020


